
寒さが厳しくなり、年末の雰囲気が漂う季節となりました。皆様いかがお過ごしでしょうか。

あっという間に12月となりましたね。今年は利用者様や職員の人数が増え、館内が

ますます賑やかとなり、楽しい1年を過ごすことができました。心より感謝申し上げます。

これからも、利用者の皆様に穏やかで楽しい毎日を送っていただけるよう、精進

してまいりますので、来年もより一層のご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し

上げます。最後に、皆様がよりよい新年を迎えられるようお祈り申し上げます。

受付時間 10:00～11:30/13:00～16:00

面会人数 原則2人まで（ご相談ください）

面会場所 5階ロビーまたは居室

（3人以上の場合、5階ロビーでお願い致します）

面会時間 30分まで

年齢制限 なし（マスクの着用をお願いします）

※年末年始は職員の人数が少ないため、ご案内が遅くなる
　　場合もございます。あらかじめご了承ください。

福寿苑だより
令和6年　12月

年末年始の面会について

当苑では、年末年始も通常通り面会を受け付けて

おります。混雑が予想されるため、事前のご予約

のご協力をお願い致します。

※差し入れについて
利用者様の体調管理と感染症対策のため、飲食

物の差し入れは、必ず職員にお知らせください。

中身の確認をさせていただきます。

施設長交代のご挨拶

社会福祉法人かきつばた福祉会

〒732-0014

広島市東区戸坂大上1丁目5番1-8号

TEL：082-220-2110 FAX：082-220-2128

へさか福寿苑特別養護老人ホームたすけ愛 ささえ愛

ふれ愛

三つの「愛」を大切に…

日頃より施設ご利用者様をはじめご家族様、その

他多くの方々にへさか福寿苑に温かいご支援とご

協力を賜り、心よりお礼と感謝を申し上げます。こ

の度、令和6年12月1日付けで、施設長に就任しま

した清水と申します。今回、施設長の就任にあたり

ましては、その責任の重さを痛感しております。どう

ぞよろしくお願い申し上げます。

私は当苑施設長として、法人理念であります「たす

け愛・ささえ愛・ふれ愛」の3つの愛で、ご利用者皆

様にとっての「暮らし」を念頭に、良いサービスが提

供できるよう施設運営を心がけて参りたいと考えて

おります。そのためには、人材育成に力を入れて

いきたいと考えております。微力ではございますが、

信頼回復に向け、ご利用者様、ご家族様の想いを

大切にするとともに、地域に開かれた施設を目指

し信頼される施設となれるよう日々努力して参りま

すので、ご指導・ご鞭撻を賜りますようよろしくお願

い申し上げます。

へさか福寿苑 施設長 清水祐己

クリスマス会を開催しました！

マジックショー・プレゼント

交換・クリスマスソングを

楽しみました♪



令和6年

思い出写真集

6月の開催に引き続き、今回もたくさんの方にご来苑いただきました。

今回の目玉は地域の方によるサックス演奏！（前回は子供神楽でした）

様々な楽曲を演奏していただき、最後には我らが広島カープの曲で皆

さんと大合唱し盛り上がりました。これからも地域の皆様の相談窓口・

憩いの場として、定期的な施設の開放を企画していきたいと思います。

地域開放デーとは？

へさか福寿苑の周辺には、市営住宅

群があり、高齢化が進み、独居の方

も多くおられます。コロナ禍もあり、

地域の人同士での交流の機会も

減ってきました。

このような地域の課題に対応する

ために、「戸坂ともいきネット」では、

地域のつながり作りに取り組んでお

り、「戸坂南市営住宅群あったらい

いなの会」を福寿苑とともに立ち上

げ、活動しています。

その取り組みの一環として、施設の

開放（地域開放デー）やよろず相談

窓口の設置をしています。

社会福祉法人かきつばた福祉会

〒732-0014

広島市東区戸坂大上1丁目5番1-8号

TEL：082-220-2110 FAX：082-220-2128

へさか福寿苑特別養護老人ホームたすけ愛 ささえ愛

ふれ愛

三つの「愛」を大切に…

1年間大変お世話になりました。来年もよろしくお願い致します！


